
913785.LT PE 475.666 

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000164/2012 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 115 straipsnis 

Syed Kamall, James Elles 
ECR frakcijos vardu 

Tema: ES ekonomikos augimas 

Kadangi ES valstybių narių vyriausybės įgyvendina priemones, kurios turėtų sumažinti didžiules 
asmeninės, privačiojo sektoriaus ir valstybės skolos sumas, sukauptas per pastarąjį dešimtmetį, labai 
svarbu, kad valstybės narės taip pat turėtų priemonių, skirtų ekonomikos augimui padidinti. Be 
augimo, taupymo priemonės įtrauks mūsų ekonomiką į pavojingą skolos ir nuosmukio liūną. Nors tai 
gali atrodyti neįmanoma, iš tiesų taip nėra. Likus kelioms dienoms iki gruodžio mėn. Vadovų Tarybos 
susitikimo, kuriame buvo susitarta keisti sutartį, trylikos valstybių vadovai nusiuntė H. van Rompuy ir 
J. M. Barroso laišką pavadinimu „Europos augimo planas“. Laiške pateiktas ambicingas aštuonių 
punktų planas, kuriame išdėstyti sudėtingi, bet pasiekiami tikslai: 

– atverti paslaugų sektorių; 

– iki 2015 m. sukurti tikrą bendrą skaitmeninę rinką, 

– tęsti tikrai veiksmingos ir veikiančios vidaus energijos rinkos kūrimą iki 2014 m.; 

– sukurti Europos mokslinių tyrimų erdvę; 

– imtis ryžtingų veiksmų, kad būtų kuriamas atviras reglamentavimas; 

– sumažinti ES reglamentavimo naštą; 

– skatinti gerai veikiančią darbo rinką, kuri suteiktų galimybių įsidarbinti; ir 

– kurti atsparų, dinamišką ir konkurencingą finansinių paslaugų sektorių.. 

1. Kokių priemonių Komisija ketina imtis, kad augimas sugrįžtų į Europos Sąjungą? 

2. Ar, atsižvelgdama į didėjantį pagreitį, kurį turėtų užtikrinti aštuonių punktų planas, Komisija 
sutinka per ateinančius metus dirbti drauge su Europos Parlamentu šių keturių galimų bendrų 
veiksmų projektų srityse: 

– sudaryti politinę programą, kurioje būtų numatyti augimo prioritetai;  

– kurti kliūčių augimui ir per didelės administracinės naštos naikinimui palankią aplinką, dirbant 
tarpinstituciniais pagrindais; 

– žengti tvirtą žingsnį įgyvendinant Bendrosios rinkos aktą, kad tai sutaptų su jo dvidešimties 
metų sukaktimi; 

– daugiausia dėmesio skirti pagrindiniams prioritetams, kuriais siekiama įgyvendinti 
skaitmeninę darbotvarkę. 

Pateikta: 25.9.2012 
Perduota: 27.9.2012 
Atsakyti iki: 4.10.2012 


